
1

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êèðîâî-×åïåöê» Êèðîâñêîé îáëàñòè

№ 42(545)
31 августа
2018  года

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 21.08.2018 №893
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных (публич-
ных) слушаний на территории муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области по вопросу рассмотре-
ния результатов реализации программы
комплексного развития транспортной инф-
раструктуры Кировской городской агломе-
рации в части реализуемых мероприятий в
2018 году на территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк"Киров-
ской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", со Сводным планом приоритетного проекта "Бе-
зопасные и качественные дороги", утвержденным протоколом заседа-
ния проектного комитета по основному направлению стратегическо-
го развития Российской Федерации "Безопасные и качественные до-
роги" от 31.01.2017 № 9, Уставом муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области администрация муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1.  Провести с  23.08.2018 по 25.09.2018 на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области об-
щественные (публичные) слушания по вопросу рассмотрения резуль-
татов реализации программы комплексного развития транспортной ин-
фраструктуры Кировской городской агломерации в части реализуемых
мероприятий в 2018 году на территории муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области (далее - общественные слу-
шания).

2. Ознакомиться результатами реализации программы комплексно-
го развития транспортной инфраструктуры Кировской городской агло-
мерации в части реализуемых мероприятий в 2018 году на территории
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской обла-
сти (далее - Программа) можно на официальном сайте муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (h ttp: //
www.k4gorod.ru/ раздел "Городское хозяйство" / "Транспорт" / "Итоги
реализации ПКРТИ 2018").

3. Определить местом сбора предложений и замечаний к Програм-
ме кабинет № 120 здания администрации муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк" Кировской области по адресу: Кировская об-
ласть, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6, в рабочие дни
с 08-00 до 17-00, в пятницу с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48,
факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - приемную на официальном
сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области (www. k4gorod.ru).

4. Проведение собрания общественных слушаний по результатам
реализации Программы назначить на 27.09.2018 в 17-00 в помещении
актового зала здания администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области по адресу: Кировская область,
город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, д.6.

5. Результаты общественных слушаний оформляются протоколом.
6. Отделу организационного обеспечения администрации муници-

пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Гор-
шкова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в
порядке, установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов, иной официальной информации.

7. Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области
(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области.

8. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

  М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 23.08.2018 №897
г. Кирово-Чепецк

О временном ограничении движения
транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного  самоуп-

равления в Российской Федерации", постановлением Правительства
Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 "Об утверждении Поряд-
ка осуществления временных ограничений или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользо-
вания Кировской области регионального или межмуниципального, ме-
стного значения", в связи с проведением осенней легкоатлетической
эстафеты, администрация муниципального образования "Город Киро-
во-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Ограничить движение всех видов транспорта 08 сентября 2018
года с 10.30 до 13.00 часов на участке автомобильной дороги по пр.
Россия от пр. Мира до ул. Луначарского, в том числе выезды из дво-
ров, а также:

- перекресток ул. Жданова - пр. Россия;
- перекресток ул. Кооперативная - пр. Россия.
2.  Директору МКУ "Дорожно-эксплуатационная служба" города

Кирово-Чепецка (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных зна-
ков на ограничение движения.

3.    Рекомендовать МО МВД России "Кирово-Чепецкий" (Суслов
С.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведе-
ния мероприятия.

4. Отделу организационного обеспечения администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
(Е.В. Горшкова) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в средствах массовой информации.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на   первого заместителя главы администрации муниципально-
го образования "Город  Кирово-Чепецк" Кировской области  И.А. Гага-
ринов а.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк
Кировской области

 М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

2

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 28.08.2018 №918
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 01.03.2018 № 233

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", в целях реализации мероприятия "Проведение
общегородских конкурсов, направленных на поддержку и развитие пред-
принимательства, и размещение информации о результатах" в рамках
муниципальной программы "Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства", утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти от 12.09.2013 № 998, а также улучшения условий для предпри-
нимательской деятельности и определения лидеров, обеспечивающих
высокую культуру обслуживания, использующих качественно новые,
прогрессивные технологии и ставящих превыше всего репутацию сво-
его предприятия и интересы потребителей, администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в  постановление администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
01.03.2018 № 233 "О проведении смотра-конкурса "Торговая марка года-
2018" (в редакции постановления администрации муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 24.05.2018 №
518) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.5. Положения о проведении смотра - конкурса "Торго-
вая марка года - 2018" изложить в следующей редакции:

"5.3. Каждый участник имеет право принять участие не более чем
в одной номинации.".

1.2. Пункт 6.1. Положения о проведении смотра - конкурса "Торго-
вая марка года - 2018", утвержденного постановлением, изложить в
следующей редакции:

"6.1. Отбор соискателей и определение лидеров торговли, обще-
ственного питания, сферы услуг и материального производства прохо-
дит в несколько этапов:

- посещение участников конкурсной комиссией;
- проведение социологического опроса населения, а также миссии

"тайный покупатель" (для предприятий торговли, общественного пита-
ния и сферы услуг);

- анализ результатов посещений членами конкурсной комиссии пред-
приятий - участников смотра - конкурса;

- определение победителей (производится по наибольшему количе-
ству баллов, присужденных участнику конкурсной комиссией в соот-
ветствии с приложенными критериями оценки).".

1.3. Состав комиссии по организации и проведению смотра - кон-
курса "Торговая марка года - 2018" изложить в новой редакции. Прила-
гается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципально-
го образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области, начальника департамента фи-
нансов Г.Г.  Шавлову.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
 Кировской области

М.А. Шинкарёв

УТВЕР ЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
"Город Кирово-Чепецк"

Кировской области
от 28.08.2018   № 918

СОС ТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ
СМОТРА - КОНКУРСА "ТОРГОВАЯ МАРКА ГОДА - 2018"

 
ЛИПАТНИКОВ 
Николай Михайлович 

– президент Союза «Вятская промышленная палата», 
председатель комиссии (по согласованию) 

  
САВИНА 
Елена Михайловна 

– глава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, сопредседатель комиссии 
(по согласованию) 

  
 
Члены комиссии: 

 

  
СТАРОДУМОВА 
Татьяна Петровна 

– заведующий отделом экономики и развития 
предпринимательства администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, заместитель председателя комиссии 
 

СЕРБИНОВА 
Олеся Аркадьевна 

– заместитель заведующего отделом экономики и 
развития предпринимательства администрации 
муниципального образования, секретарь комиссии 
 

ГАЛЬЦОВ 
Михаил Владимирович 

–вице-президент, начальник управления развития 
бизнеса Союза «Вятская промышленная палата» (по 
согласованию) 

  
КАСИМОВА 
Марина Николаевна 

– заведующий отделом планирования и анализа 
доходов администрации муниципального образования 
(по согласованию) 
 

  
КУВШИНОВА 
Елена Львовна 

– директор ООО «Азимут», руководитель 
некоммерческого партнерства «Центр поддержки 
предпринимательства и народных художественных 
промыслов и ремесел» (по согласованию) 

  
РЯБОВА 
Лариса Витальевна 

– заместитель начальника отдела трудоустройства 
КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района (по 
согласованию) 
  

КИСЕЛЁВА 
Татьяна Алексеевна 

– начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Кировской области в Кирово-
Чепецком районе (по согласованию) 

  
ЧУВАШЕВ 
Андрей Анатольевич 

– директор Кирово-Чепецкого муниципального фонда 
поддержки малого и среднего предпринимательства 
(по согласованию) 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.08.2018 №919
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области от 25.01.2017 №57 "О пла-
те за пользование жилым помещением (пла-
те за наем) для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области"

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", приказом Минстроя России от 27.09.2016 №668/пр "Об утвер-
ждении методических указаний установления размера платы за пользо-
вание жилым помещением для нанимателей жилых помещений по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых помещений госу-
дарственного или муниципального жилищного фонда", пунктом 4.3.
порядка управления и распоряжения муниципальным жилищным фон-
дом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти", утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы
пятого созыва от 21.12.2016 №5/23, руководствуясь Уставом муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, ре-
шением комиссии по вопросам установления тарифов и надбавок к
тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса,
тарифов на услуги и работы, выполняемые муниципальными унитар-
ными предприятиями, платы за муниципальное жилое помещение в
муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 21.08.2018 года, администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в  постановление администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
25.01.2017 № 57 "О плате за пользование жилым помещением (плате за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищно-
го фонда муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировс-
кой области" (с изменениями, внесенными и утвержденными постанов-
лениями администрации муниципального образования "Город Кирово-



3

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

Чепецк" Кировской области от 08.02.2017 № 110, от 15.02.2017 № 140,
от 21.09.2017 № 1008, от 04.10.2017 № 1062) (далее - постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
"2. Установить с 01.01.2019 года величину коэффициента соответ-

ствия платы исходя из социально-экономических условий в  муници-
пальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области рав-
ной 0,2980.".

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
"3. Установить с 01.01.2019 года размер платы за пользование жи-

лым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного
жилищного фонда муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области:

Базовы
й 

размер  

платы 
за наем 
(руб./ 

кв.м.) 

Коэффициенты Размер 
платы за 

наем 

(руб./ 

кв.м.) 

Качества Месторасположен
ия 

Благоустройства Соответствия 
платы (исходя 
из социально-
экономически

х условий в 
муниципальн

ом 
образовании 

«Город 
Кирово-
Чепецк» 

Кировской 
области) 

Кирпичный, 

панельный, 
блочный 

Деревян

ный 

Город 

«Кирово
-

Чепецк» 

Кировск

ой 
области 

мкр. 

Каринто
рф 

С 

канали
зацией 

Без 

канализ
ации 

37,71 1,0   1,0   1,0   0,2980 11,24 

37,71   0,8 1,0   1,0   0,2980 10,49 

37,71   0,8   0,8 1,0   0,2980 9,74 

37,71   0,8   0,8   0,8 0,2980 8,99 

37,71  0,8 1,0   0,8 0,2980 9,74 

37,71 1,0   0,8 1,0  0,2980 10,49 

 

2. МКУ "ЦБО" города Кирово-Чепецка (Кайсина А.В.) информиро-
вать нанимателей, проживающих по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской облас-
ти, в порядке и в сроки, установленные жилищным законодательством
Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А.Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 29.08.2018 №922
г. Кирово-Чепецк

О проведении городского конкурса "Луч-
шая работа в сфере  народных художествен-
ных промыслов и ремесел"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
"Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Рос-
сийской Федерации", в целях реализации муниципальной программы
"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства", ут-
вержденной постановлением администрации муниципального образо-
вания "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 12.09.2013 № 998,
в связи с проведением выставки-ярмарки в рамках празднования Дня
города администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс "Лучшая работа в сфере народных
художественных промыслов и ремесел" в  рамках празднования Дня
города 15 сентября 2018 года.

2. Утвердить:
2.1. Положение о городском конкурсе "Лучшая работа в сфере на-

родных художественных промыслов и ремесел" в рамках празднования
Дня города. Прилагается.

2.2.  Положение о  комиссии по проведению городского конкурса

"Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и реме-
сел". Прилагается.

2.3. Состав комиссии по проведению городского конкурса "Лучшая
работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел". При-
лагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, начальника департамента финан-
сов администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области Шавлову Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв

                                                             Утверждено
                                                             постановлением

администрации
                                                             муниципального

образования
                                                             "Город Кирово-Чепецк"

                                                              Кировской области
                                                              от  29.08.2018  № 922

Положение
о городском конкурсе "Лучшая работа
в сфере народных художественных промыслов и ремесел"

1. Общие положения
1.1. Положение о городском конкурсе "Лучшая работа в сфере на-

родных художественных промыслов и ремесел" (далее - Положение)
разработано в целях реализации мероприятия "Поддержка и развитие
предприятий народных художественных промыслов и ремесел. Прове-
дение общегородских конкурсов, направленных на поддержку и разви-
тие народных художественных промыслов и ремесел" муниципальной
программы "Поддержка и развитие малого и среднего предприниматель-
ства", утвержденной постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 12.09.2013 №
998 "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка и разви-
тие малого и среднего предпринимательства" (далее - Муниципальная
программа).

1.2. Целью конкурса является популяризация народных художе-
ственных промыслов, стимулирование создания новых высокохудоже-
ственных изделий мастерами - производителями народных художествен-
ных промыслов и ремесел.

1.3. Задачи конкурса:
- выявление и поощрение лучших мастеров - производителей

изделий народных художественных промыслов и ремесел;
- повышение творческого потенциала мастеров - производите-

лей изделий народных художественных промыслов и ремесел;
- формирование городской базы данных о лучших мастерах - про-

изводителях изделий народных художественных промыслов и ремесел.

2. Организатор конкурса
Организатором конкурса является:
- администрация муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области.
Исполнителем конкурса является:
- некоммерческое партнерство "Центр поддержки предпринима-

тельства и народных художественных промыслов".

3. Участники конкурса
Участниками конкурса являются предприятия, индивидуальные

предприниматели, мастера - физические лица, которые представляют
изделия народных художественных промыслов и ремёсел и декоратив-
но-прикладного творчества (далее - участники конкурса).

4. Условия участия в конкурсе
4.1.  Участники конкурса подают заявки на участие в городском

конкурсе "Лучшая работа в сфере народных художественных промыс-
лов и ремесел" в письменной форме согласно приложению № 1 (далее
- заявка) исполнителю, который осуществляет их прием и регистрацию
в срок, установленный организатором конкурса. Информация о сроке
проведения конкурса размещается на официальном сайте муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области.

4.2.  Конкурсные работы выполняются участниками конкурса из
собственных материалов, с применением своих инструментов и обо-
рудования непосредственно в день проведения конкурса в отведён-
ном месте и в отведённое для этого время и подлежат возврату учас-
тникам по окончании проведения конкурса и награждения победителей.

5. Порядок проведения конкурса.
Время проведения конкурса: 15 сентября 2018г с 9-00 до 13-00.



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

4

Место проведения конкурса: фойе МБУ ДО детской школы искусств
имени Г.И. Бабко города Кирово-Чепецка Кировской области.

Каждому участнику конкурса предоставляется рабочее место (стол,
стул) для изготовления конкурсной работы.

Каждый участник конкурса должен иметь при себе необходимые
инструменты и материалы для изготовления конкурсной работы.

Конкурсная работа может выполняться на произвольную тему из
любых материалов в любой технике, характерной для народных худо-
жественных промыслов и декоративно-прикладного искусства:

- традиционные народные ремесла (береста,  ковка,  гончарство,
керамика, валяние, вязание, и прочие техники);

- художественная обработка дерева (и корню), в том числе резьба,
выжигание и роспись по дереву;

- художественная обработка ткани (традиционное ручное ткаче-
ство, лоскутное шитье, батик, вышивка, кружевоплетение и т. д.);

- плетение из природных материалов (соломы, соснового корня,
лыка, камыша, бересты, лозы), в том числе в комбинированной технике;

По окончании времени, отведенного на выполнение конкурс-
ной работы, изделия передаются на рассмотрение членам конкурсной
комиссии. Участники, принявшие участие в конкурсе, но не предоста-
вившие законченную работу по истечении отведенного срока, считают-
ся выбывшими из Конкурса. После оценки изделий членами конкурсной
Комиссии организуется выставка-показ конкурсных работ, торжествен-
ное вручение благодарственных писем участникам и награждение по-
бедителей конкурса.

6. Критерии конкурсного отбора
Критериями оценки представленных конкурсных изделий являют-

с я :
- профессиональный художественно-технический уровень испол-

нения конкурсного изделия;
- уникальность (новизна) конкурсного изделия;
- владение технологией изготовления конкурсного изделия, пре-

дусматривающая возможности использования метода творческого ва-
рьирования.

7. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
7.1. Подведение итогов конкурса возлагается на комиссию по про-

ведению городского конкурса "Лучшая работа в сфере народных худо-
жественных промыслов и ремесел" (далее - Комиссия), которая прово-
дит оценку конкурсных изделий в соответствии с пунктом 7.3 настоя-
щего Положения.

7.2. Комиссия самостоятельно определяет регламент своей работы
по определению победителей конкурса.

7.3. Победители конкурса определяются в соответствии с критери-
ями, указанными в разделе 6 настоящего Положения, путем оценки
конкурсных изделий по каждому из критериев по 10-балльной шкале.
Данные баллы вносятся членами совета в ведомость оценки конкурс-
ных изделий согласно приложению № 2. Результаты оценки конкурсных
изделий членами Комиссии вносятся секретарем комиссии в сводную
ведомость оценки конкурсных изделий согласно приложению № 3. По-
бедителями конкурса признаются участники конкурса, набравшие наи-
большее количество баллов в своей номинации. В случае равенства
баллов у  двух и более участников конкурса более высокое место в
рейтинге занимает участник, набравший наибольшее количество бал-
лов по критерию "Профессиональный художественно-технический уро-
вень исполнения конкурсного изделия".

7.4. Комиссия признает победителями не более пяти участников
конкурса. Участникам присуждаются первое, второе и третье места.
Также большинством голосов Комиссия присуждает дополнительно два
специальных приза.

7.5. Решение о победителях конкурса оформляется протоколом ко-
миссии с приложением сводной ведомости оценки конкурсных изделий
согласно приложению № 3.

7.6. Церемония награждения победителей конкурса проводится в
рамках концертной программы во время проведения ярмарки народных
промыслов по случаю празднования Дня города, на которой им вруча-
ются дипломы отдела экономики и развития предпринимательства ад-
министрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области (далее-отдел) и ценные подарки. Все участники кон-
курса награждаются благодарственными письмами отдела.

      Приложение № 1 
                                                                              к Положению, утвержденному 
                                                                              постановлением администрации 
                                                                              муниципального образования 
                                                                              «Город Кирово-Чепецк»  
                                                                              Кировской области 
                                                                              от  29.08.2018  № 922 
 

Заявка 
на участие в городском конкурсе «Лучшая работа в сфере народных 

художественных промыслов и ремесел» 
 
Фамилия, имя, отчество (полностью), наименование организации, 
индивидуального предпринимателя: 
__________________________________________________________________ 
Дата рождения: _________ Адрес, телефон, e-mail _____________________ 
__________________________________________________________________
______________________________________________________________ 

заявляет об участии в городском конкурсе «Лучшая работа в сфере народных 
художественных промыслов и ремесел» в 2018 году 
 
Название конкурсного изделия:   
_________________________________________________________________ 
Материал__________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
Техника изготовления 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
Необходимое оборудование для размещения (стол, стул, розетка) 
__________________________________________________________________ 
 
В соответствии с Федеральным  законом  от  27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку 
своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование) в целях участия в городском конкурсе «Лучшая работа в сфере 
народных художественных промыслов и ремесел». 

 
Подпись ___________________________                       «___» ____ 2018 года 
(с расшифровкой) 
 

                                                     
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
                                                                              к Положению, утвержденному 
                                                                              постановлением администрации 
                                                                              муниципального образования 
                                                                              «Город Кирово-Чепецк»  
                                                                              Кировской области 
                                                                              от 29.08.2018    № 922 
 

 

Ведомость 

оценки конкурсных изделий 

№ п/п Ф.И.О. участника 

конкурса/наименование конкурсного 

изделия 

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ы
й 

ху
до

ж
ес

тв
ен

но
-

те
хн

ич
ес

ки
й 

ур
ов

ен
ь 

ис
по

лн
ен

ия
 

ко
нк

ур
сн

ог
о 

из
де

ли
я 

У
ни

ка
ль

но
ст

ь 
ко

н
ку

рс
но

го
 и

зд
ел

ия
 

Т
ех

но
ло

ги
я 

из
го

то
вл

ен
ия

 к
он

ку
рс

но
го

 

из
де

ли
я,

 п
ре

ду
см

ат
ри

ва
ю

щ
ая

 

во
зм

ож
но

ст
и 

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
я 

м
ет

од
а 

Сумма 

баллов 

1.      

2.      

3.      

4.      

 

Подпись                                                 Ф.И.О. члена комиссии 

 

«___» __________ 2018 года 

                                                   Приложение № 3 
                                                                              к Положению, утвержденному 
                                                                              постановлением администрации 
                                                                              муниципального образования 
                                                                              «Город Кирово-Чепецк»  
                                                                              Кировской области 
                                                                              от 29.08.2018  № 922 

 

 

Сводная ведомость  

оценки конкурсных изделий 

N№

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

конкурса/наим

енование 

конкурсного 

изделия 

Ф.И.О. 

1-го 

члена 

комисс

ии/балл 

Ф.И.О.  

2-го 

члена 

комисси

и/балл 

... Ф.И.О. 

n-го 

члена 

комисси

и /балл 

Сумма 

баллов 

Рейтинг

1.        

2.        

3.        

...        

 

Подпись                 Ф.И.О. председательствующего на заседании комиссии 

 

«___» ___________ 2018 года 



5

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

                                                             Утверждено
                                                             постановлением

администрации
                                                             муниципального

образования
                                                             "Город Кирово-Чепецк"

                                                              Кировской области
                                                             от 29.08.2018  № 922

Положение
о комиссии по проведению городского конкурса "Лучшая работа в

сфере народных художественных промыслов и ремесел"

1. Общие положения.
1.1. Комиссия по проведению городского конкурса "Лучшая работа

в сфере народных художественных промыслов и ремесел" (далее -
комиссия)  создается для выявления и поддержки ярких творческих
индивидуальностей, оценки профессионального мастерства и художе-
ственного вкуса участников.

1.2. Состав комиссии определяется муниципальным правовым ак-
том администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области. Председатель комиссии назначается из числа за-
местителей главы администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области.

1.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем при-
сутствует более половины её членов. Решения комиссии принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов
решающим является голос председателя комиссии.

1.4. Заседание комиссии проводится один раз.

2. Задачи комиссии.
Оценить творческие способности, выявить и поддержать яркие

творческие индивидуальности с целью воспитания художественного
вкуса и эстетического восприятия мира.

3. Права комиссии.
Комиссии предоставляется право оценить конкурсные работы

в соответствии с критериями, указанными в разделе 6 Положения о
городском конкурсе "Лучшая работа в сфере народных художествен-
ных промыслов и ремесел", путем оценки конкурсных изделий по каж-
дому из критериев по 10-балльной шкале и определить победителей
путем присуждения им первого, второго, третьего призовых мест  и
двух специальных призов дополнительно.

4. Организация работы комиссии.
Подготовку заседания комиссии и оформление документации кон-

курса осуществляет  отдел экономики и развития предприниматель-
ства администрации муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области.

Ведение протокола заседания комиссии осуществляет секретарь
комиссии. Протокол комиссии подписывается всеми членами комис-
сии .

                 Утвержден 
                                                             постановлением администрации 
                                                             муниципального образования 
                                                             «Город Кирово-Чепецк»  
                                                             Кировской области 
                                                             от 29.08.2018   № 922 

 

 
 

Состав 
комиссии по проведению  городского конкурса «Лучшая работа в 

сфере народных художественных промыслов и ремесел» 

ГАГАРИНОВ                       
Игорь Александрович 

- первый заместитель главы администрации города 
Кирово-Чепецка, председатель комиссии 

 

ШАВЛОВА 

Галина Геннадьевна 

- заместитель главы администрации, начальник 
департамента финансов города Кирово-Чепецка, 
заместитель председателя комиссии  

 

ШАКЛЕИНА           
Ольга Анатольевна 

- ведущий эксперт отдела экономики и развития 
предпринимательства администрации города 
Кирово-Чепецка, секретарь комиссии 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

ДАВЫДОВА            
Инна Владимировна 

- директор МБУ ДО детская школа искусств имени 
Г.И. Бабко города Кирово-Чепецка Кировской 
области (по согласованию) 

 

 

ДОМНИНА               
Ирина Викторовна 

- мастер народных художественных промыслов 
Кировской области, главный художник НП «Центр 
поддержки предпринимательства и народных 
художественных промыслов» (по согласованию) 

ЗИЯТДИНОВА       
Наталья Васильевна 

- корреспондент ООО «Редакция газеты «Вперед»                           
(по согласованию) 

 

КОЛОСОВА           
Ирина Вячеславовна 

- директор МБОУ ДО Детская художественная 
школа им. Л.Т. Брылина города Кирово-Чепецка  
(по согласованию) 

 

КУВШИНОВА          
Елена Львовна 

- руководитель НП «Центр поддержки 
предпринимательства и народных художественных 
промыслов» (по согласованию) 

 

ЛОГИНОВА                         
Светлана Николаевна 

- офис-менеджер «ПроГород Кирово-Чепецк»          
(по согласованию) 

 

СЕВЕРЮХИН     
Владимир Леонидович 

 

- научный сотрудник МКУК «Музейно-архивный 
центр» города Кирово-Чепецка Кировской области            
(по согласованию) 

 

ФИЛИМОНОВА     
Надежда Петровна 

 

-руководитель студии театра кукол «Буратино»      
(по согласованию) 

 

 
А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №927
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом"

Руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области, на основании постановления адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 30.03.2017 № 337 "О разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" администрация муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в муниципальную программу "Управление
муниципальным имуществом",  утвержденную постановлением адми-
нистрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области от 12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями,
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
13.02.2014 № 113, от  27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 № 221, от
31.03.2014 № 339,  от 10.07.2014 № 1134, от  01.08.2014 № 1322, от
05.08.2014 № 1336, от 29.08.2014 № 1433, от 24.09.2014 № 1534, от
13.10.2014 № 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от
23.12.2014 № 2070,  от 29.01.2015 № 69, от 24.02.2015 № 167, от
10.04.2015 № 392, от  14.04.2015 № 409, от 27.05.2015 № 637, от
10.06.2015 № 886, от  16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 № 1776, от
04.09.2015 № 1948, от 10.09.2015 № 1994, от 12.10.2015 № 2179, от
19.10.2015 № 2230,  от  18.12.2015 № 2505,  от 27.01.2016 № 57, от
11.05.2016 № 488, от  20.05.2016 № 537, от 31.05.2016 № 586, от
10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 № 928, от 02.09.2016 № 1029, от
07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174, от 12.12.2016 № 1429, от
20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, от 17.04.2017
№ 415, от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097, от 13.11.2017 №
1324, от 11.12.2017 № 1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196,
от 10.04.2018 № 375, от 25.04.2018 № 426, от 10.05.2018 № 472, от
25.06.2018 № 660, от 24.07.2018 № 780, от 10.08.2018 № 852) (далее -
Программа) следующие изменения:

1. Приложение "Перечень мероприятий с объемами и источниками
финансирования Подпрограммы "Обеспечение выполнения мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и
ремонту муниципальных жилых помещений" к Подпрограмме 2 изложить
в новой редакции. Приложение № 9.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава  администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

 М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

6

УТВЕРЖДЕНО 
Приложение № 9 к  постановлению администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
от 31.08.2018 № 927 

 
  Приложение к Подпрограмме 
  

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, содержанию и ремонту муниципальных жилых помещений» 

Решаемая задача, мероприятия  
Подпрограммы 

Объемы  финансирования (тыс.руб.) Ответственный 
исполнитель и 
участники 
Подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

Задача 1. Оплата  взносов  на  капитальный  ремонт   многоквартирных  домов,  в  которых  имеются  муниципальные  жилые  помещения,  
в  соответствии  с  их  долей  в  общем  имуществе  многоквартирного  дома 

Осуществление  оплаты  счетов  по  
взносам  на  капитальный  ремонт  
общего  имущества  в  
многоквартирных  домах,  в  которых  
имеются  муниципальные  жилые  
помещения 
 

Бюджет  
муниципального 
образования (в соответствии 
с долей муниципального 
образования в праве общей 
собственности на общее 
имущество в 
многоквартирном доме) 

46 485,0 0,0 7 254,1 6 500,0 9 975,7 6 844,5 8 463,8 7 446,9 Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 
 

Обследование технического 
состояния строительных конструкций 
жилых домов на территории 
муниципального образования 

Бюджет  
муниципального 
образования 

194,0 0,0 99,0 0,0 0,0 95,0 0,0 0,0 Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

Задача 2.  Оплата расходов  на  содержание  муниципальных жилых  помещений   и  коммунальные  услуги  до  их  заселения  в  
установленном  порядке 

Осуществление оплаты  счетов  по  
содержанию  и  ремонту  общего  
имущества  многоквартирного  дома,  
в  котором  находится  незаселенное  
муниципальное жилое  помещение   и  
коммунальные  услуги 

Бюджет 
муниципального 
образования 

4933,1 692,4 509,6 500,0 895,6 1269,2 0,0 1 066,3 Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

 Задача 3. Обеспечение ремонта и надлежащего состояния (вывоз мусора, санитарная обработка – при необходимости)  муниципальных 
жилых  помещений,  освобожденных  в  связи  со  смертью  нанимателя  и  в  иных,  установленных  законодательством  случаях 

Заключение муниципального 
контракта и  оплата  расходов на 
проведение работ по вывозу мусора и 
санитарной обработке в незаселенных 
муниципальных жилых помещениях 

Бюджет муниципального 
образования 

121,0 10,0 8,0 10,0 0,0 93,0 0,0 0,0 Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства 
(ответственный 
исполнитель) 

Обследование  незаселенных  жилых  
помещений  муниципального  
жилищного  фонда  с  составлением  
дефектных  ведомостей  и  смет  на  
ремонтные работы 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Заключение  муниципального  
контракта  на  проведение  ремонта  
незаселенных  муниципальных жилых  
помещений 

Не требуется  МКУ «Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Оплата  расходов  по  
муниципальному  контракту  на  
проведение ремонта  незаселенных  
муниципальных жилых  помещений   

Бюджет 
муниципального 
образования 

631,5 0 240,6 209,9 181,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

Оплата  расходов  по  
муниципальному  контракту  на  
проведение  ремонтных работ в 
муниципальных жилых помещениях 
(по решению суда)     

Бюджет муниципального 
образования 

31,8 0 31,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Техцентр» 
(участник – по 
согласованию) 

                                                                 
Всего: 

 52396,4 702,4 8 143,1 7 219,9 11 052,3 8301,7 8 463,8 8 513,2  

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №929
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
перечень видов муниципального контроля,
осуществляемого на территории муници-
пального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля", решением Кирово-Чепецкой городской Думы от
28.06.2017 № 7/37 "Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, упол-
номоченных на их осуществление" администрация муниципального об-
разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯ-
Е Т :

         1. Внести и утвердить изменения в перечень видов муници-
пального контроля, осуществляемого на территории муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 21.07.2017 № 753, дополнив его
пунктом 4 следующего содержания:

4. Муниципальный 
контроль за соблюдением 
Правил благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Отдел дорожной 
деятельности и 
благоустройства 
 
Отдел экономики и 
развития 
предпринимательства 
 
Отдел по культуре, 
спорту и делам 
молодежи 
 
Управление 
архитектуры, 
строительства и 
землеустройства  
 
Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
 
Управление 
муниципальным 
имуществом 
 
Департамент 
образования 

-Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской 
Федерации»; 
-Устав муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области, 
принятый решением 
Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 
26.12.2007 № 21/196; 
-Правила 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области, 
утвержденные 
решением Кирово-
Чепецкой городской 
Думы от 25.07.2018 № 
9/48; 
-постановление 
администрации 



7

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜадминистрации 

муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 
17.08.2018 № 885 «Об 
утверждении Порядка 
организации и 
осуществления 
муниципального 
контроля за 
соблюдением Правил 
благоустройства 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Кирово-Чепецк» 
Кировской области» 

        2. Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные
информационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области
(Карманов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №933
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в
постановление администрации муниципаль-
ного образования "Город Кирово-Чепецк"

Кировской области от 01.11.2017 № 1277

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", в связи с обращением Некоммерческой
организации "Фонд капитального ремонта общего имущества много-
квартирных домов в Кировской области" от 07.08.2018 № 5527, адми-
нистрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести и утвердить изменения в  перечень многоквартирных
домов муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской
области, собственники помещений в которых формируют фонды капи-
тального ремонта многоквартирных домов на счете регионального опе-
ратора Кировской области - некоммерческой организации "Фонд капи-
тального ремонта  общего имущества многоквартирных домов в Киров-
ской области" и не приняли решение о проведении капитального ремон-
та общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с облас-
тной программой "Капитальный ремонт общего имущества многоквар-
тирных домов в Кировской области"  и предложениями некоммерческой
организации "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквар-
тирных домов в Кировской области" в 2018-2019 годах, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк" Кировской области от 01.11.2017 № 1277 "О проведе-
нии капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области" (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлением администрации муниципального образования "Город Ки-
рово-Чепецк" Кировской области от 30.07.2018 № 806), изложив его в
новой редакции. Прилагается.

2 . Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном сайте муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировской области.

3 . Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего поста-
новления.

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М. А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

8

Приложение 
к постановлению 
администрации 
муниципального образования 
"Город Кирово-Чепецк" 
Кировской области 
от  31.08.2018 № 933 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК" КИРОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ ФОРМИРУЮТ ФОНДЫ 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА СЧЕТЕ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - НЕКОММЕРЧЕСКОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ" И НЕ ПРИНЯЛИ 
РЕШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, В СООТВЕТСТВИИ С ОБЛАСТНОЙ ПРОГРАММОЙ 
"КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ" И ПРЕДЛОЖЕНИЯМИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ "ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 
В 2018 - 2019 ГОДАХ 

электро
снабже

ние
газосна
бжение

теплос
набжен

ие ХВС ГВС

водоот
ведени

е

1.

Кирово-Чепецк г., 
60 лет Октября ул., 
13 x

2.
Кирово-Чепецк г., 
Горького ул., 9 x x

3.
Кирово-Чепецк г., 
Калинина ул., 17 x x x

4.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Вокзальная ул., 2 x x

5.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Вокзальная ул., 4 x x

6.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Ленинская ул., 1 x x

7.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Ленинская ул., 4 x x

8.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Ленинская ул., 9 x x

9.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Октябрьская ул., 1 x x

10.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Октябрьская ул., 13 x x

11.

Кирово-Чепецк г., 
Каринторф МКР, 
Октябрьская ул., 5, 
корп. а x x

12.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 11 x

13.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 14 x x x

N п/п Адрес МКД

Вид работ по капитальному ремонту общего имущества МКД

лифт крыша фасад подвал
фундам

ент

внутридомовые инженерные сети



9

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

14.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 15 x x

15.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 15 x

16.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 20 x x x

17.
Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 28 x x x

18.

Кирово-Чепецк г., 
Кирова пр-т, 32, 
корп. а x x x

19.

Кирово-Чепецк г., 
Красноармейская 

ул., 1 x

20.
Кирово-Чепецк г., 
Ленина ул., 18 x

21.

Кирово-Чепецк г., 
Луначарского ул., 
12 x

22.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 16 x x x

23.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 20 x x

24.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 23 x

25.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 25 x x x

26.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 27 x x x

27.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 31 x x x

28.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 33 x x x

29.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 35 x x x

30.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 70 x

31.

Кирово-Чепецк г., 
Первомайский пер., 
14 x x x

32.
Кирово-Чепецк г., 
Пушкина ул., 16 x x x

33.
Кирово-Чепецк г., 
Чепецкая ул., 11 x

34.
Кирово-Чепецк г., 
Энгельса ул., 10 x x x

35.
Кирово-Чепецк г., 
Энгельса ул., 17 x x x

36.
Кирово-Чепецк г., 
Энгельса ул., 18 x x x

37.
Кирово-Чепецк г., 
Энгельса ул., 20 x x x

38.

Кирово-Чепецк г., 
60 лет Октября ул., 
5 корп. 1 х

39.

Кирово-Чепецк г., 

60 лет Октября ул., 
5 корп. 2 х

40.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 15 х



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

10

41.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 17 х

42.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 23 корп. 3 х

43.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 29 х

44.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 39 х

45.

Кирово-Чепецк г., 
Ленина ул., 6 корп. 
2 х

46.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 62 х

47.
Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 12 х

48.
Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 16 х

49.
Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 20 х

50.

Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 28 
корп. 1 х

51.
Кирово-Чепецк г., 
Мира пр-т, 5 х х

52.

Кирово-Чепецк г., 
60 лет Октября ул., 
1 корп. 2 х

53.

Кирово-Чепецк г., 
60 лет Октября ул., 
9 корп. 2 х

54.

Кирово-Чепецк г., 
Алексея Некрасова 
ул., 41 х

55.

Кирово-Чепецк г., 
Ленина ул., 2, корп. 
1 х

56.

Кирово-Чепецк г., 
Ленина ул., 2 корп. 
2 х

57.

Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 22 
корп. 2 х

58.
Кирово-Чепецк г., 
Сосновая ул., 26 х

59.

Кирово-Чепецк г., 
Фестивальная ул., 
14 х



11

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №934
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы)  на  пре-
доставляемые  услуги  муниципальным
казенным учреждением "Кирово-Чепецкая
детская молочная кухня"

В соответствии с установления тарифа (платы)  на услуги и
работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным  казенным
учреждением муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области в рамках приносящей доходы  деятельности, утвер-
жденным постановлением администрации муниципального образова-
ния "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 № 1367, ад-
министрация муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Ки-
ровской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги муници-
пальным казенным учреждением "Кирово-Чепецкая детская молочная
кухня" по изготовлению специальных молочных продуктов  детского
питания для детей раннего возраста:

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Единица 
измерения 

Тариф (плата), руб. 
 

1. Творог детский Один кг 290,0 
2. Кефир детский 0,2 литра 17,0 
3. Молоко стерилизованное 0,2 литра 14,0 
4. Сыворотка Один литр 7,0 

 

2. Признать утратившим силу постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 06.12.2017 № 1449  "Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемые  услуги  муниципальным    казенным учреждением "Кирово-
Чепецкая детская молочная кухня".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018  №935
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемую услугу  Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждени-
ем средней общеобразовательной школой
с углубленным изучением отдельных пред-
метов № 10 города Кирово-Чепецка Кировс-
кой области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муници-
пальным казенным общеобразовательным учреждением средней обще-
образовательной школой с углубленным изучением отдельных предме-
тов № 10 города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного челове-
ка за одно занятие:

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Продолжительнос
ть занятия 
(минут) 

Тариф (плата) 
рублей 

1. Школа развития для будущих 
первоклассников 

90 180 

2. Группа дневного пребывания детей 180 110 

2. Признать утратившим силу постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 04.09.2017 № 928    "Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу  Муниципальным казенным общеобразовательным уч-
реждением средней общеобразовательной школой с углубленным изу-
чением отдельных предметов № 10 города Кирово-Чепецка Кировской
области".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №936
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемые   услуги              муниципаль-
ным    казенным учреждением "Кирово-Че-
пецкое городское управление гражданской
защиты"

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367 администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые  услуги муници-
пальным казенным учреждением "Кирово-Чепецкое городское     управ-
ление гражданской защиты":

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Тариф  

(плата), руб. 

1. 

 

Проведение работ в интересах физических и юридических 

лиц с использованием слесарного инструмента и 

технических средств (вскрытие сейфа из стального листа 

(металлического  шкафа) 

 

 

 

630,0 

2. 

Проведение работ в интересах физических и юридических 

лиц с использованием слесарного инструмента и 

технических средств (вскрытие сейфа засыпной конструкции 

с двойным корпусом) 

780,0 

3. 
Вскрытие двери   в помещении при отсутствии факторов ЧС   

(с применением слесарных инструментов) 

630,0 

4. 
Вскрытие двери в помещении при отсутствии факторов ЧС   

(с применением альпинистского снаряжения) 

700,0 

5. 

Оказание помощи пострадавшим животным (снятие с 

сооружений (деревьев) высотой не более 3,5 метров  и 

извлечение из труднодоступных мест (ям, колодцев и т.д.)  

650,0 

6. 

Оказание платных услуг организациям всех форм 

собственности, эксплуатирующим опасные 

производственные объекты силами поисково-спасательного 

отряда, в соответствии с законодательством 

(продолжительность предоставления услуги 60 минут) 

800,0 

2. Признать утратившим силу  постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 02.04.2018 № 351 "Об установлении тарифа (платы) на предоставля-
емые услуги  муниципальным казенным учреждением "Кирово-Чепец-
кое городское управление гражданской защиты".

3. Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить
на первого заместителя   главы   администрации   муниципального
образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А. Гагари-
нов а .



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

12

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018 года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №937
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемые   услуги   муниципальным
казенным учреждением "Кирово-Чепецкое
городское управление гражданской защиты"

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367 администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить тариф (плату) на предоставляемую  услугу муници-
пальным казенным учреждением "Кирово-Чепецкое городское     управ-
ление гражданской защиты":

№ 
п/п 

Наименование услуги Тариф  
(плата), 

руб. 

1. 
Услуги единой диспетчерской службы (продолжительность 
предоставления услуги 12 месяцев) 

1131320,0 

 

2. Признать утратившим силу  постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 03.11.2017 № 1295 "Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую   услугу  муниципальным казенным учреждением "Кирово-
Чепецкое городское управление гражданской защиты".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить

на первого заместителя   главы   администрации   муниципального
образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А. Гагари-
нов а .

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №938
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемую услугу  Муниципальным ка-
зенным   общеобразовательным учреждени-
ем средней общеобразовательной школой
№ 5 города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муници-
пальным казенным   общеобразовательным учреждением средней об-
щеобразовательной школой № 5 города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти, на одного человека за одно занятие:

№  
п/п 

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут) 

Тариф, 
рублей 

1. Школа развития для будущих 
первоклассников 

90 160,0 

 

2. Признать утратившим силу  постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 04.12.2017 № 1432 "Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу  Муниципальным казенным   общеобразовательным
учреждением средней общеобразовательной школой  № 5 города Киро-
во-Чепецка Кировской области".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №939
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным  общеобразовательным учреждени-
ем  основной общеобразовательной школой
микрорайона Каринторф города Кирово-Че-
пецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу  Муници-
пальным казенным общеобразовательным учреждением  основной об-
щеобразовательной школой микрорайона Каринторф города Кирово-Че-
пецка Кировской области на одного человека за горячее питание со-
гласно меню:

 
№ 
п/п 

Наименование услуги Тариф 
(плата) 
рублей 

1. Изготовление и реализация продукции 
общественного питания для  обучающихся и 
сотрудников учреждения 

68,0 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от
08.06.2018 № 592 "Об установлении тарифа (платы) на предоставляе-
мую услугу муниципальным казенным общеобразовательным учреж-
дением  основная общеобразовательная школа мкр. Каринторф города
Кирово-Чепецка Кировской области".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №940
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером
43:42:300079:76

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта пра-



13

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

вил землепользования и застройки городского округа - муниципальное
образование "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, подготовлен-
ные на основании заключения о результатах общественных обсужде-
ний по проекту градостроительного решения от 27.08.2018, руковод-
ствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции и Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировского области администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером
43:42:300079:76, расположенного по адресу (описание местоположе-
ния): (адрес) Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, кв-л Утробино, д. 29,
установленных в территориальной зоне "Ж-1 - зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами (отдельно стоящими и блокированными)", в
части установления максимальной площади земельного участка, с 1500
кв.м. до 1929 кв.м.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) опубликовать настоящее постановление в  порядке, уста-
новленном для официального опубликования муниципальных право-
вых актов, иной официальной информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений по проекту градостроительного решения 
 

Наименование проекта градостроительного решения: 
Проект постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
43:42:300079:76» (далее – проект). 

 
Количество участников общественных обсуждений: 

Не было. 
 

Реквизиты протокола общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений по проекту градостроительного решения от 

27.08.2018. 
 

Перечень внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений: 
                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 
п/п 

Предложения и замечания  

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений о 

целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний 

от граждан, являющиеся участниками общественных обсуждений и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводились общественные 

обсуждения 
- Не поступали  

от иных участников общественных обсуждений 
- Не поступали - 

 
Выводы: 
 
1. Считать общественные обсуждения состоявшимися. 
 
2. Отметить, что по проекту от участников общественных обсуждений предложений и 
замечаний и не поступали. 
 
3. Администрации города Кирово-Чепецка направить проект, протокол общественных 
обсуждений и настоящее заключение в комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа - муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области для подготовки рекомендаций о предоставлении 
разрешения предусмотренного проектом или об отказе в предоставлении такого 
разрешения с указанием причин принятого решения. 
 
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное опубликование 
настоящего заключения в средствах массовой информации. 
 

г. Кирово-Чепецк «27» августа 2018 г. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные ресурсы» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. 
 
Представитель организатора общественных обсуждений: 
 

Председатель общественных обсуждений, 

заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка                                                                                            Д.В. Копосов  

 

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД
КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №941
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства для земельно-
го участка с условным номером
43:42:000076:ЗУ1

Рассмотрев рекомендации комиссии по подготовке проекта пра-
вил землепользования и застройки городского округа - муниципальное
образование "Город Кирово-Чепецк" Кировской области, подготовлен-
ные на основании заключения о результатах общественных обсужде-
ний по проекту градостроительного решения от 27.08.2018, руковод-
ствуясь ч. 6 ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции и Уставом муниципального образования "Город Кирово-Чепецк"
Кировского области администрация муниципального образования "Го-
род Кирово-Чепецк" Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с условным номером
43:42:000076:ЗУ1, расположенного по адресу (описание местоположе-
ния): Кировская область, г. Кирово-Чепецк, кв-л Поповщина, установ-
ленных в территориальной зоне "Ж-1 - зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами (отдельно стоящими и блокированными)", в части
установления максимальной площади земельного участка, с 1500 кв.м.
до 1755 кв.м. для вида разрешенного использования: для ведения лич-
ного подсобного хозяйства. (Схема расположения земельного участка
на кадастровом плане территории прилагается).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муници-
пального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области (Горш-
кова Е.В.) опубликовать настоящее постановление в  порядке, уста-
новленном для официального опубликования муниципальных право-
вых актов, иной официальной информации.

3.  Муниципальному казенному учреждению "Муниципальные ин-
формационные ресурсы" города Кирово-Чепецка Кировской области (Кар-
манов Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской об-
ласти.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской области

М.А. Шинкарёв



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

14

Приложение к постановлению 
администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  
от 31.08.2018 № 941 

 
 



15

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ



èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ
№ 42 (545)   31 августа  2018 года

16

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №942
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемую услугу  Муниципальным ка-
зенным  общеобразовательным учреждени-
ем средней общеобразовательной школой
с углубленным изучением отдельных пред-
метов № 4 города Кирово-Чепецка Кировс-
кой области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муници-
пальным казенным общеобразовательным учреждением средней обще-
образовательной школой с углубленным изучением отдельных предме-
тов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного человека
за одно занятие:

№  
п/п 

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут) 

Тариф (плата) 
рублей 

1. «Школа развития для будущих 
первоклассников» 
 

 
90  

 
180  

2. Компьютерные курсы: 
пользователь персонального 
компьютера (взрослые, 
обучающиеся  групповое 
занятие ) 

 
60  

 
55 

3. Физкультурно-
оздоровительная деятельность 
(групповое занятие) 

 
60  

 
70 

 

2. Признать утратившим силу постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 04.09.2017 № 927   "Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемую услугу  Муниципальным казенным   образовательным учреж-
дением средней общеобразовательной школой с углубленным изучени-
ем отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка Кировской облас-
ти".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

А ДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПА ЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК"
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕ НИЕ
от 31.08.2018 №943
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на пре-
доставляемую услугу  Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждени-
ем средней общеобразовательной школой
с углубленным изучением отдельных пред-
метов № 7 города Кирово-Чепецка Кировс-
кой области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы)  на
услуги и работы, предоставляемые и выполняемые  муниципальным
казенным учреждением муниципального образования "Город Кирово-
Чепецк" Кировской области в рамках приносящей доходы  деятельно-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 20.11.2017 №
1367, администрация муниципального образования "Город Кирово-Че-
пецк" Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муници-
пальным казенным общеобразовательным учреждением средней обще-
образовательной школой с углубленным изучением отдельных предме-
тов № 7 города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного человека
за одно занятие:

№ 
п/п 

Наименование услуги Продолжительность 
занятия (минут) 

Тариф 
 (плата) 
рублей 

1. Школа развития для будущих 
первоклассников 
 

90 180 

2. Групповое занятие по физике 
«Решение физических задач 
повышенной сложности» 

90 90 

3. Групповое занятие по русскому 
языку «За страницами учебника» 

90 90 

4. Групповое занятие  по 
общефизической подготовке 

90 55 

5. Групповое занятие по 
обществознанию 

90 90 

6. Групповое занятие по математике 90 90 
7. Групповое занятие по хореографии 40 70 
8. Группа дневного пребывания детей 

 
180 110 

 

2. Признать утратившим силу постановление  администрации му-
ниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области
от 04.09.2017 № 929 "Об установлении тарифа (платы) на предоставля-
емую услугу  Муниципальным казенным общеобразовательным учреж-
дением средней общеобразовательной школой с углубленным изучени-
ем отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка Кировской облас-
ти".

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возло-
жить   на первого заместителя   главы   администрации   муниципально-
го   образования  "Город Кирово-Чепецк"  Кировской   области   И.А.
Гагаринова.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018  года.

Глава администрации
муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк"
Кировской  области

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту градостроительного решения 
 

Наименование проекта градостроительного решения: 
Проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О внесении и 

утверждении изменений в генеральный план городского округа - муниципальное 
образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – проект). 

 
Количество участников публичных слушаний: 

18 участников. 
 

Реквизиты протокола публичных слушаний: 
Протокол публичных слушаний по проекту градостроительного решения от 

27.08.2018. 
 

Перечень внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний: 
                                                                                                                                     Таблица № 1 

№ 
п/п 

Предложения и замечания  

Рекомендации организатора 
публичных слушаний о 

целесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний 

от граждан, являющиеся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводились публичные 

слушания 
1 Отдел по культуре, спорту и делам 

молодежи администрации города 
Кирово-Чепецка: очередность выполне-
ния мероприятия по строительству 2-х 
плоскостных сооружений – пляжный 
волейбол на территории пляжа преду-
смотреть в расчетном сроке. 

Внести соответствующие изменения 
в проекте по данному мероприятию. 

от иных участников публичных слушаний 
- Не поступали - 

 
Выводы: 
 
1. Считать публичные слушания состоявшимися. 
 
2. Отметить, что по проекту от участников публичных слушаний поступило предложение. 
 
3. Рекомендовать главе администрации города Кирово-Чепецка принять решение о 
согласии с проектом изменений и направлении его в Кирово-Чепецкую городскую Думу, 
либо принять решение об отклонении указанного проекта изменений и о направлении его 
на доработку. 
 
4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное опубликование 
настоящего заключения в средствах массовой информации. 
 

г. Кирово-Чепецк «27» августа 2018 г. 



17

№ 42 (545)   31 августа  2018 года
èíôîðìàöèîííûé ÁÞËËÅÒÅÍÜ

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные ресурсы» 
города Кирово-Чепецка Кировской области разместить настоящее заключение на 
официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области. 
 
Представитель организатора публичных слушаний: 
 

Председатель общественных обсуждений, 

заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка  Д.В. Копосов 

 

Учредитель:  Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан  с готового набора  и отпечатан  в ООО «Движение-Полиграфдизайн»,

ул. Кирова, 4, тел./факс 4-12-54. Тираж 20. 2018 г. Ответственный  за  выпуск:  Администрация муниципального образования "Город
Кирово-Чепецк"Кировской области  Распространяется  бесплатно.


